CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 194/2021

A vereadora Neuza Ribeiro, no

uso de suas atribuições

legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito

Municipal, juntamente com o setor competente que tome

providências quanto a instalação de lombada ou redutor de

velocidade, na Rua Castro Alves, próximo ao Centro de Saúde.

        JUSTIFICATIVA

Munícipes procuraram esta vereadora, cobrando providências

no sentido de proceder à instalação de lombada ou redutores de

velocidade no endereço acima citado. Referida reivindicação é

pertinente, visto que a rua é movimentada, e ter o Centro de

Saúde e cruzamento com a Avenida Olavo Bilac. Os munícipes

reclamam que ocorrem acidentes com certa frequência  e que os

veículos trafegam em alta velocidade e o risco de acidente é

constante.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 02 de agosto de 2021.

Neuza Ribeiro

Vereadora